



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№5 (1154)

СУБОТА,

29 січня

2011 РОКУ

У районній раді

РЕОРГАНІЗАЦІЯ ДІЛЬНИЧНИХ ЛІКАРЕНЬ НЕМИНУЧА

Уже не перший рік в районі ведуться розмови, як провести реорганізацію дільничних лікарень з тим, щоб вони надавали якісні медичні послуги, а не були будинками для пристарілих. Спроби щось зробити у цьому плані, як правило, натикалися на опір місцевих жителів, де знаходяться лікувальні заклади, та нерозуміння медперсоналу.

Нещодавно чергову спробу в цьому плані ще раз зробила президія Турківської районної ради, створивши спеціальну робочу групу, яка вивчить проблему й дасть свої висновки на одній з найближчих сесій, де розглядатиметься питання про програму розвитку медицини Турківського району. Очолила робочу групу голова постійної депутатської комісії з питань духовного відродження, гуманітарних питань та засобів масової інформації Мирослава Павлик. Її членами стали Юрій Лило – заступник голови районної ради, Михайло Кінь – головний лікар Турківської КЦРЛ, депутат райради, Михайло Хорт – начальник УДК у Турківському районі, голова постійної депутатської комісії районної ради з питань бюджету, Юрій Євчак – головний лікар Ясеницької дільничної лікарні, депутат райради, Ігор Маркін – лікар-хірург Боринської МКЛ, депутат райради, Іван Січак – заступник голови Турківської РДА, депутат райради, Володимир Юсипович – начальник фінансового управління Турківської РДА, Ілля Цюцик – завідувач дитячого відділення Турківської КЦРЛ, депутат райради.

Робочій групі рекомендовано при складанні програми вивчити думки членів громадських організацій і максимально врахувати їхні пропозиції, а найголовніше – на неї покладено завдання знайти оптимальний механізм реорганізації дільничних лікарень, врахувавши фінансову складову та питання зайнятості медпрацівників даних установ. Ну й, звичайно, аби від майбутньої реорганізації була вигода для місцевих жителів. Принаймні, щоб медичне обслуговування для них покращилося.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

Куплю робочого коня, вік – до 10 років. Тел.: 0973487262.

БАНК „ НАДРА „ приймає всі види платежів від фізичних та юридичних осіб. Розрахунки проходять вчасно. Низькі тарифи : комунальні платежі (газ, електроенергія) – безкоштовно, бюджетні платежі – комісія від 1 грн., інші – комісія від 2 грн. Платежі приймаються швидко, черги відсутні. **Всіх запрошуємо.**

Вітаємо



Люблячу дружину, дорогеньку матусю, турботливу бабусю, жительку с. Мохнате – Іванну Юліанівну Созанську – з 70-річчям від дня народження сердечно вітають чоловік Йосип, дочки Ганна, Оксана, Руслана; сини Іван і Володимир, зяті Іван і Віктор; невістки Люби; онуки Олександр, Іванна, Василина, Олег, Лілія, Вікторія, Михайло, Надія, Інеса, Вероніка.

Спасибі, матусю, спасибі, бабусю,

За щирість сердечну, турботу про нас.

За руки Ваші, що не знають спочинку,

Готові на поміч прийти повсякчас.

Схиляємось, рідна, в низькому поклоні

І ніжно цілуємо Ваші долоні.

Легідна, рідненька, добра і проста,

Наша дорогенька, наша золота.

Натруджені руки, мудрії слова,

Вам ніколи, мамо, спокою нема.

І Бога, що живе над нами,

Ми просимо, благаємо в цей час.

Благослови Ти нашу маму

І збережи її для нас.

Жительку с. Мохнате – Іванну Юліанівну Созанську – щиро-сердечно вітає з ювілейним днем народження сваха Оксана із сім'єю із В.Висоцького і бажає їй міцного здоров'я і всіх земних благ.

Ваш ювілей – щаслива дата,

І сумніватись тут не слід.

Нехай же наші привітання

У серці Вашому залишать добрий слід.

Отож прийміть найкращі побажання

Здоров'я, щастя та багато літ.

Найкращі всі, що до вподоби, квіти

Даруєм Вам у цей святковий день.

Нехай Господь завжди у поміч буде,

А Мати Божа береже від зла.

Бажаєм Вам у щасті доволіття,

Радості земної і тепла!



Турківський РЦЗ інформує:

ЩОБ НЕ ПЛАТИТИ ШТРАФ

До відома роботодавців. Законом України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» внесено зміни до Закону України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття» та Кодексу України про адміністративні порушення, який набрав чинності з 01.01.2011 року.

У зв'язку з цим, звертаємо Вашу увагу на наступне:

Закон України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття»

Стаття 35. Роботодавець зобов'язаний:

1. Подавати виконавчій дирекції Фонду (центр зайнятості) в установленому порядку, відповідно до законодавства, відомості про:

– **прийняття на роботу працівників (звіт за ф. 5-ПН).**

Стаття 38. Відповідальність за порушення цього Закону:

1. Роботодавець несе відповідальність за: – **несвоєчасне подання або неподання відомостей, встановлених цим Законом.**

Кодекс України про адміністративні правопорушення:

Стаття 165-3. Порушення законодавства про загальнообов'язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття.

Порушення посадовими особами підприємств, установ, організацій, фізичними особами, які використовують найману працю, порядку використання коштів загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття, несвоєчасне або неповне їх повернення; несвоєчасне подання або неподання визначених Законом України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття» (1533-14) відомостей, подання недостовірних відомостей про використання коштів загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття, тягнуть за собою накладення **штрафу від восьми до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за одне з правопорушень, зазначених у частині першій цієї статті, тягнуть за собою накладення **штрафу від десяти до двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

Детальнішу консультацію можна отримати, звернувшись до відділу взаємодії з працедавцями Турківського районного центру зайнятості.

Василь ЧОЛАВИН,
начальник відділу взаємодії з працедавцями Турківського РЦЗ.

Боринська селищна рада повідомляє про виділення земельних ділянок, площею 0,5122 га, в смт. Бориня, для ведення особистого селянського господарства гр. Данилів І.М.

Продаються нежитлові приміщення (гаражі), загальна площа 350 м. кв. Можливий окремий продаж (один гараж 25 м. кв.).
Тел.: **0984514435, 0955634237.**

Продається будинок в м. Турка, пл. 280 м. кв., 11 сотиків землі, всі комунікації, гараж у будинку.
Ціна – договірна.
Тел.: **0956835525.**

Продається ВАЗ-2109, 1991 р. в., двигун 1.3, пробіг 112 т. км, колір вишневий, люк, мрЗ, сигналізація, центральний замок, легкосплавні диски, у хорошому стані.
Ціна – **3200 у. о.**
Тел.: **0995253720.**

Нижньояблунська сільська рада повідомляє, що в с. Н.Яблунька відводяться земельні ділянки, площею 1,7498 га для ведення особистого селянського господарства.

Турківська міська рада повідомляє про те, що в м. Турка, по вул. Травнева, відводиться земельна ділянка площею 0,10 га, для будівництва житлового будинку.



Погода на вихідні



29 січня, на Турківщині буде ясно, без опадів. Вітер північно-західний, 4-6 м/с. Температура повітря від -15 до -5 градусів Цельсія.



У неділю, **30 січня**, малохмарно, невеликий сніг. Вітер змінних напрямків, 3-5 м/с. Температура повітря -14 – -7°C.

СПІВЧУВАЄМО

Відділ культури і спорту Турківської РДА та колектив Турківської музичної школи висловлюють щире співчуття працівниці школи Валентині Іванівні **Дульнянко** з приводу тяжкої втрати – передчасної смерті **свекрухи** – Надії Григорівни.

Колектив Шандровецької ЗОШ І-ІІ ст. висловлює щире співчуття вчителю трудового навчання Марії Іванівні **Славич** з приводу тяжкої втрати – смерті **брата** Михайла.

Колектив Боберківської сільської ради, депутатський корпус сумують з приводу передчасної смерті члена виконкому Василя Трохимовича **Славича** і висловлюють щире співчуття рідним і близьким покійного.

40 днів світлої пам'яті

40 днів минуло, як у віці 85 років пішла з життя наша колега, людина з доброю душею та багатим життєвим досвідом, медсестра поліклініки Ярослава Іванівна **Матійців**. Ми назавжди запам'ятаємо її добре серце, безкорисливу допомогу у життєвих ситуаціях, високий професіоналізм і оптимізм.

Висловлюємо глибоке співчуття родині та близьким. Світла пам'ять про Ярослава Іванівну назавжди збережеться в серцях всіх, хто її знав та працював разом з нею.

Колектив працівників Турківської райполіклініки.



«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134 видано 28 березня 1994 року. Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж **2708** Індекс **68486**

Редактор Василь **ВАСИЛЬКІВ**.

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора – 3-12-45,

бухгалтерії – 3-21-27.

видавничого відділу – 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції. За точність викладення фактів відповідає автор.

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та віддруковано в комп'ютерному центрі редакції «Бойківщини».

Комп'ютерна верстка – **Костянтин Малетич.**

Відповідальний за випуск – **Володимир Бабич.**

На теми моралі

ДІТИ – НАЙГОЛОВНІШЕ ДЛЯ БАТЬКІВ

У службі у справах дітей Турківської райдержадміністрації на обліку в секторі профілактики, станом на кінець 2010 року, знаходилося 85 дітей, які опинилися у складних життєвих ситуаціях. З них 4 дітей зазнали фізичного насильства в сім'ї, коли батьки піднімають руку на дитину. 9 дітей систематично залишали місце проживання. Всі інші – це діти, батьки яких ухилялися від виконання своїх батьківських обов'язків.

Яка ж основна причина того, що батьки не хочуть виконувати свої батьківські обов'язки? Найперша і, можливо, найголовніша – це та, коли жінка необдуманно, у стані алкогольного сп'яніння, починає, а згодом народжує небажану для неї дитину, яку одразу ж, після пологів, залишає у лікарні або викидає на смітник. За якийсь період для більшості таких дітей додом, і батьками стає вулиця. Нещодавно у дитячому відділенні Турківської ЦРЛ перебувала дитинка, від якої, за сімейними обставинами. Відмовилися батьки. Але щиро хочеться вірити, що це дитя не пропаде у житті, бо Господь дає йому шанс потрапити у хорошу благополучну сім'ю, яка хоче усиновити його.

– Хочу зазначити, що від того, що батьки ухиляються від виконання своїх прямих батьківських обов'язків, їхня дитина може отримати й інвалідність. Я розумію, коли дитина стала інвалідом у результаті важких пологів чи спадково, але коли дитина стає інвалідом внаслідок того, що мама, яка носить її під серцем, всілякими способами перешкоджає цій вагітності, це вже немислимо, – **каже начальник служби у справах дітей Ірина Стебівка.** – У нашому районі мав місце такий випадок, коли мама, народивши хвору дитину, 13 років не хотіла пройти з нею медичне обстеження, аби підтвердити її інвалідність. Служба у справах дітей тричі домовлялася з лікарями про медичне обстеження дитини, але батько з матір'ю категорично не хотіли це робити. Лише пізніше, за сприяння відділу освіти і при втручанні міліції, справу зрушили з

мертвої точки.

Чого гріха таїти, буває й таке, що окремі батьки безвідповідально ставляться до того, коли їх син чи донька вчиняють крадіжку, якесь правопорушення або хуліганство. Добре знають, що на їхню дитину є скарга від сусідів, зі школи чи з місцевої ради, але на все це закривають очі. Не ведуть з дитиною про це розмову, не приходять в міліцію, просто вона для них стає непотрібною. У минулому році був випадок у м. Турка, коли хлопчика засудили за крадіжку, а його батьки самоусунулися від захисту своєї дитини. Оскільки ця крадіжка була повторною, дитину засуджено до 5 років строгого режиму у виправно-трудовій колонії. Або ж було, що батьки посварилися, побилися між собою і, залишивши двох дітей на третю, неповнолітню дитину, дремнули світ за очі. При запитанні, де батьки, куди поїхали, що роблять – діти лишең звдигали плечима. У Турці проживає сім'я, у якій мама залишає менших своїх дітей на старшу, шкільного віку, дитину або на чоловіка і йде з дому на кілька тижнів, куди їй заманеться. Це бачать сусіди, про це знають і працівники міліції, але жінка категорично спростовує ці твердження. Звичайно, що з дітьми ще залишається й батько, але для таких малих дітей також немаловажна і материнська любов, піклування та ласка. Згодом, як показує практика, такі діти будують свої сім'ї таким же чином. Дочка робить те ж саме, що робила її мати.

– Хочу наголосити і ще на одному болючому питанні: на соціальних виплатах, які зараз виплачують матерям при народженні дитини і які

чисельно з кожним роком зростають, – розповідає далі Ірина Ільківна. – Може ядесь і перебільшую, але ця допомога, перш за все, має стати матеріальною підмогою для дитини. Чомусь саме неблагополучні сім'ї, почувши про підвищення розміру таких виплат, починають збільшувати народжуваність ради матеріальної вигоди. Коли підсумувати кошти, які виплачують на допомогу цій сім'ї, виходить чимала сума. Але чи використовують ці гроші на дітей? Напевно, що ні. Бо діти можуть бути голодними, не одягненими, не взутими. І лише тоді, коли за злісне невиконання батьківських обов'язків таку жінку позбавляють материнських прав, аж тоді вона починає шукати адвоката і бити себе в груди, демонструючи, яка вона порядна мати.

Мають місце у нашому районі й такі факти, коли, розлучившись з чоловіком, жінка вперто не допускає його до участі у подальшому вихованні дитини. Згідно Сімейного кодексу України (ст. 158), батько і мати, розлучившись, мають рівні права на участь у вихованні дитини. Мати не повинна забороняти батькові бачитися зі своїми дітьми, приносити їм подарунки, гуляти з ними. За словами тієї ж Ірини Стебівки, у районі були 3 випадки, коли від матері не можна було домогтися дозволу на те, аби батько міг зустрічатися зі своїми дітьми.

Бо у сім'ї однаково важлива роль належить як батькові, так і матері. Про силу виховного впливу батьків ще з давніх-давен говорив сам народ: «Який куш, така й хворостина, який батько, така й дитина» або «Які мама й тато, таке й дитячко». Отже, слова та вчинки батьків мають для дитини авторитетне значення. Добре виховати своїх дітей не лише конституційний обов'язок, але й наш найголовніший моральний обов'язок.

Ольга ТАРАСЕНКО.

Вітаємо



Колектив Турківської міської ради та депутатський корпус щиро і щиро вітають Геннадія Кириловича Брича із 80-річчям від дня народження і бажають ювілярові міцного здоров'я, довгих літ життя, невичерпної енергії, родинного щастя, утіхи від дітей, онуків і правнуків.

Здоров'я міцного, козацького гарту,

Юнацької сили, як в добрі часи.

Веселої пісні, дотепного жарту

І щастя земного – з роси і води.

Мудру, порядну, привітну і щирю душею людину – Івану Юліанівну Созанську з Мохнатого – від щирого серця вітаємо з нагоди 70-річчя. Бажаємо їй доброго здоров'я, всього найкращого у житті і рясних Божих благословень.

Нехай душа у Вас ніколи не старіє,

На білій скатертині будуть хліб і сіль.

Своїм теплом Вас завжди сонце гріє,

Слова подяки лунуть звідусіль.

В житті нехай все буде, що потрібно,

Без чого не складається життя:

Любов, здоров'я, щастя, дружба вірна

І вічно нестаріюча душа!

З любов'ю і повагою – Євгенія Кропивницька, Наталія Ільницька, Євгенія Ільницька, Ганна Глущенко.

(Закінчення.
Початок на 10 стор.)

Тарифи

на електроенергію, що відпускається населенню і населеним пунктам

Категорії споживачів	Без ПДВ	ПДВ	З ПДВ
1. Електроенергія, що відпускається:			
1.1. Населенню:			
за обсяг, спожитий до 150 кВт. год електроенергії на місяць (включно)	20,3	4,06	24,36
за обсяг, спожитий понад 150 кВт. год електроенергії на місяць	26,4	5,28	31,68
для багатодітних, прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу незалежно від обсягів споживання електроенергії	20,3	4,06	24,36
1.2. Населенню, яке проживає в сільській місцевості			
за обсяг, спожитий до 150 кВт. год. електроенергії на місяць (включно)	18,75	3,75	22,5
за обсяг, спожитий понад 150 кВт. год. електроенергії на місяць	24,4	4,88	29,28
для багатодітних, прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу незалежно від обсягів споживання електроенергії	18,75	3,75	22,5
1.3. Населенню, яке проживає в житлових будинках, обладнаних у встановленому порядку кухонними електроплитами та/або електроопалювальними установками (у тому числі в сільській місцевості):			
за обсяг, спожитий до 250 кВт. год. електроенергії на місяць (включно)	15,6	3,12	18,72
за обсяг, спожитий понад 250 кВт. год. електроенергії на місяць	20,3	4,06	24,36
для багатодітних, прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу незалежно від обсягів споживання електроенергії	15,6	3,12	18,72
1.4. Населенню, яке проживає в багатоквартирних будинках населених пунктів (міст, сіл, селищ), не газифікованих природним газом і в яких відсутні або не функціонують системи централізованого теплопостачання, незалежно від обсягів споживання електроенергії	15,6	3,12	18,72
2. Електроенергія, що відпускається:			
2.1. Населеним пунктам (крім гуртожитків сімейного типу)	25,65	5,13	30,78
гуртожиткам сімейного типу	19,7	3,94	23,64
2.2. Населеним пунктам у сільській місцевості, крім гуртожитків сімейного типу	23,6	4,72	28,32
гуртожиткам сімейного типу у сільській місцевості	18,15	3,63	21,78
2.3. Населеним пунктам, що обладнані кухонними електроплитами та/або електроопалювальними установками (у тому числі в сільській місцевості), крім гуртожитків сімейного типу	19,5	3,9	23,4
Гуртожиткам сімейного типу, що розташовані в будинках, обладнаних кухонними електроприладами та/або електроопалювальними установками (у тому числі в сільській місцевості)	15,0	3,0	18,0

Примітка. Тарифи зазначено в копійках за 1 кВт. год.

Р.Кайдаш,
заступник начальника управління цінової політики в електроенергетиці.

Загублене пенсійне посвідчення № 111571, видане управлінням Пенсійного фонду України у Турківському районі на ім'я Марії Олексіївни Рівняк, вважати недійсним.

Либохорська сільська рада повідомляє про виділення земельних ділянок, площею 0,6401 га, в с. Либохора, для ведення особистого селянського господарства гр. Фатичу М.В.

Вітаємо

Мама Юлія, доньки Лариса та Марія, зяті Ігор та Микола, онуки Ольга, Денис, Оріся та Миколка щиро вітають дорогу матусю, люблячу бабусю з ювілеєм – Галину Миколаївну Сисан – із с. Явора. Рідні бажають ювілярці земного щастя, родинного статку, здоров'я та успіхів у здійсненні всіх задумів і побажань, приємних новин та незабутніх вражень. Хай Ваше серце радіє від найщиріших слів вітань, а мудре, розумне і вічне засівається і проростає у наступних поколіннях!

**Лагідна, рідненька, добра і проста,
Наша дороженька, наша золота.**

**Напружені руки, мудрії слова,
Вам ніколи, мамо, спокою нема.**

**І Бога, що живе над нами,
Ми просимо, благаємо в цей час:**

Благослови Ти нашу любу маму

І збережи її для нас.

Всю доброту, яка існує в світі,

Всю радість, що живе серед людей,

Усі найкращі в світі квіти

Даруєм Вам у цей святковий день.

Педколектив та працівники Комарницької ЗОШ І-ІІ ст. щиро і сердечно вітають з днем народження, яке він відсвяткував 24 січня, директора школи Василя Володимировича Комарницького і бажають йому міцного здоров'я, успіхів у роботі, довголіття:

Хай сонце осяває Вам дорогу,

Хай з ласки Божої Вас успіх не минає!

Щоб панували у сім'ї любов, добробут,

А на роботі – шана і хвала!

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ РЕГУЛЮВАННЯ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

13.01.2011 м. Київ № 8

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 17 січня 2011 р. за № 62/18800

Про зміну тарифів на електричну енергію, що відпускається населенню і населеним пунктам, та затвердження Змін до Порядку застосування тарифів на електроенергію, що відпускається населенню і населеним пунктам.

Відповідно до Закону України «Про електроенергетику», Указу Президента України від 14.03.95 № 213 «Про заходи щодо забезпечення діяльності Національної комісії з питань регулювання електроенергетики України» (із змінами) і постанови Кабінету Міністрів України від 25.12.96 № 1548 «Про встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)», на виконання статті 7 Указу

Президента України від 27.12.2005 № 1863 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 9 грудня 2005 року «Про стан енергетичної безпеки України та основні засади державної політики у сфері її забезпечення», Національна комісія регулювання електроенергетики України

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Унести зміни до Тарифів на електроенергію, що відпускається населенню і населеним пунктам, затверджені

них постановою НКРЕ від 10.03.99 № 309 (у редакції постанови НКРЕ від 10.11.2009 № 1280), зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 10.03.99 за № 151/3444, виклавши їх в новій редакції, що додається.

2. Затвердити Зміни до Порядку застосування тарифів на електроенергію, що відпускається населенню і населеним пунктам, затвердженого постановою НКРЕ від 10.03.99 N 309 (у редакції постанови НКРЕ від 10.07.2002 № 758), зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 10.03.99 за № 152/3445, що додаються.

3. Управлінню цінової політики в електроенергетиці подати цю постанову на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому законодавством порядку.

4. Ця постанова набирає чинності з 1 лютого 2011 року, але не раніше дня її офіційного опублікування.

С. ТІТЕНКО,
голова комісії.

(Закінчення на 11 стор.)

Актуально

НЕОБХІДНІСТЬ РЕФОРМУВАННЯ ПЕНСІЙНОЇ СИСТЕМИ

Незадовільний стан пенсійної системи свідчить про необхідність проведення пенсійної реформи.

Основною метою реформи є забезпечення достойного рівня життя громадянам, які протягом свого трудового життя сплачували пенсійні внески, не приховуючи своїх трудових доходів.

Україна відноситься до держав із старіючим населенням, що обумовлює систематичне погіршення співвідношення між громадянами працездатного і непрацездатного віку.

В Україні 13,7 мільйона пенсіонерів. Зараз на 88 пенсіонерів припадає 100 осіб, що сплачують пенсійні внески, а в 2025 р. 1 працюючий утримуватиме 1 пенсіонера. У 2050 р. вже буде 125 пенсіонерів на 100 працюючих.

У Турківському районі 14,5 тис. пенсіонерів. Чисельність застрахованих осіб – 7,2 тис. У нас вже один працюючий утримує 2 пенсіонерів.

Крім того, низький рівень пенсій більшості осіб, що досягли пенсійного віку: 58% наших пенсіонерів отримують пенсії до 1 тис. грн. У той же час, середній розмір «спеціальних» пенсій щонайменше у 2,5 рази перевищує середній розмір пенсії, призначеної на загальних умовах.

На даний час існує розрив між розмірами пенсій жінок і чоловіків. Для жінок встановлено нижчу межу працездатного віку, вони мають меншу тривалість стажу, заробітна плата жінок в середньому майже на 30 відсотків нижча ніж у чоловіків.

Урядом підготовлено законопроект, засадничими принципами якого визначено:

1. запровадження II рівня пенсійної системи. Накопичувальна система загальнообов'язкового державного пенсійного страхування буде запроваджена в рік, у якому буде забезпечено бездефіцитність бюджету Пенсійного фонду України;

2. збільшити базу для нарахування єдиного соціального внеску. Підвищити максимальну величину, з якої буде справлятися єдиний соціальний внесок, з 15 до 17 прожиткових мінімумів для працездатних осіб;

3. врегулювати пенсійне забезпечення держслужбовців.

Пропонується:

- обмежити максимальний розмір пенсії на рівні 12 розмірів прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність (на сьогодні це 9000 грн.);

- для обчислення пенсії зменшити з 90 до 80 відсотків заробітну плату держслужбовців, яка є базою для призначення цих пенсій;

- достроково (за півтора року) призначена пенсія державним службовцям, депутатам, прокурорам, суддям буде виплачуватися лише непрацюючим пенсіонерам;

- на період роботи, замість спеціальних, проводити виплату трудових пенсій в розмірах, визначених за нормами ЗУ «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування»;

- призначати «спеціальні» пенсії особам, які мають право на пенсію зі зниженням пенсійного віку (чорнобильці, шахтарі), лише при досягненні загальноновстановленого пенсійного віку, а до цього часу в розмірі – визначеному за нормами ЗУ «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування»;

- підвищити з 2013 р. пенсійний вік для чоловіків – державних службовців до 62 років. Цей вік буде граничним, інститут продовження перебування на державній службі буде скасовано.

4. Для працівників бюджетної сфери.

- з метою покращення умов пенсійного забезпечення працівників бюджетної сфери (освіти, культури та охорони здоров'я, при виході на пенсію пропонуватись запровадити одноразову допомогу – у розмірі 10 призначених їм пенсій.

5. Підвищити пенсійний вік для жінок:

- пропонується розпочати десятирічний етап збільшення пенсійного віку для жінок з 55 до 60 років – на 6 місяців кожного року;

- як компенсатор на період підвищення віку, пенсія жінок буде збільшуватися на 2,5 % за кожні півроку. За десять років розмір пенсії може зрости максимально на 25 відсотків.

6. Удосконалити порядок призначення, перерахунку пенсій.

Пропонується:

- підвищити мінімально необхідний страховий стаж для одержання пенсії за віком з 5 до 15 років;

- для новопризначених пенсій підвищити нормативну тривалість страхового стажу для призначення пенсії за віком у мінімальному розмірі: для жінок – з 20 до 30 років та для чоловіків – з 25 до 35 років;

- для призначення пенсії брати розмір середньої заробітної плати за три календарні роки, що передують року звернення за призначенням пенсії, а перерахунок пенсії проводити із середньої заробітної плати, з якої призначено (перераховано) пенсію;

- проводити перерахунки пенсій працюючим пенсіонерам, які отримують пенсію за вислугу років, тільки після досягнення пенсійного віку;

- проводити призначення пенсій із заробітної плати лише за даними персоналізованого обліку.

Оксана МАЛАНКЕВИЧ,
заступник начальника управління – начальник відділу пенсійного забезпечення УПФУ в Турківському районі.

Трагічна сторінка історії України

МИ ЗОБОВ'ЯЗАНІ ПАМ'ЯТАТИ ПРО КРУТИ

Якщо вести розповідь про нелегкий, тернистий шлях України до здобуття нею незалежності у 1991 році, ми зобов'язані починати її від 22 січня 1918 року. Бо саме відтоді вона бере свій початок. Від проголошення на Софіївській площі столиці Головою Центральної Ради професором Грушевським Четвертого Універсалу, який гласив: " Народу України! Твоєю силою, волею, словом утворилась на українській землі свободна Українська Народна Республіка. Здійснилася давня мрія Твоїх батьків, борців за волю і право робочого люду. Віднині Українська Народна Республіка стає самостійною, від нікого не залежною, вільною і суверенною державою Українського Народу ".

Ці слова потонули у бурхливих оплесках тисяч присутніх і у спільному, величому виконанні гімну " Ще не вмерла Україна ". Здавалося б, чого ще тут бракує? Іди, Український Народу, і владарюй вільно на своїй вільній, незалежній землі Українській! Не дозволив нам цього зробити заздрисний російський брат! Потопив всього через сім днів нашу Волю, нашу Незалежність у морі безневинно пролитої українцями крові, організувавши спільно військовий похід проти молодого Української Народної Республіки. Крути стали першим пагоном у справедливій боротьбі Українців за свої вольності, права, незалежність проти загарбницької політики тодішньої російської імперії.

Про значення Крути на шляху до здобуття Україною своєї Незалежності говорять:

Любомир Винар, письменник: " Минуло 93 роки від дня 29 січня 1918 року, коли під Крутами загинуло 300 українських юнаків в обороні проголошеної 22 січня 1918 року самостійності Української держави. На сторінках історії появилась чергова трагедія, а разом перемога творчого духу. Ще один доказ, що Україна не складе своєї зброї, що в серцях її синів палає святий вогонь – вогонь ненависті до ворожого ярма, що кінець кінцем Вона доб'ється своїх прав. Ніхто не зможе протиставитися ідеї крутянських боїв."

Осип Зінкевич, письменник: " Українська молодь під Крутами сказала своє залізне слово. Загинула, щоб Україна жила вічно, щоб зникли вічні распри й каїнові вчинки. Щоб прокинувся зі сну відвічний раб, скинув із себе тавро неволі й перемінився у державника – володаря своєї землі. Щоб весь народ, об'єднаний і могутній, твердо ногою ступав у світле майбутнє!"

Сергій Коломійцев, лікар тих часів: " Цвіт української інтелігенції, діти, що не вміли стріляти, були послані дезорганізованою українською владою назустріч озб-

роєним до зубів більшовикам – росіянам... Честь і слава молодим героям, і вічна ганьба тим, що повинен був не себе, а їх врятувати, але не зробив цього!"

Станіслав Тельнюк, письменник: " ... Оті діти, що загинули під Крутами, – то була наша майбутня інтелігенція. Це були талановиті юнаки! Боже, скільки б вони створили, відкрили на благо свого народу!"

Уляна Кравченко, письменниця: " Крути. Це слово остало в душах всього українського народу, стало дороговказом, стало доказом, чого може доклати незмірна любов до свого народу. Воно витворило традицію, воно створило легенду... Геройський чин студентів став прикладом для інших. За їхнім прикладом пішли сотні, тисячі, що так, як вони, склали голови за добро народу, склали свої серця на жертвеннику Нації. "

Атаназій Фіголь, житель Львова, 30-і роки: " І яким променем в найгірніших зневірою хвилинах стали для нас Крути. Пам'ять про Крути стала всенародним скарбом, святощами. Захоплюються подвигом молоді й старі, багаті й бідні, православні й католики – всі

українці..."

Юрій Дивнич, письменник: " Крути – це великий момент переродження раба й невільника на воїна, що бере свою долю у власні руки..."

Улас Самчук, письменник, редактор газети "Вільна Україна", Рівне, 1942-ий рік: " Українська молодь, яка дня 28 січня 1918 року з піснями виїхала зі столиці України під станцію Крути, щоб там умирати, була першою молоддю світу, що одверто, беззастережно і рішуче стала до боротьби з північною навалою. Розуміється, вона боролась і вона падала під кулями ворога не тільки в ім'я оборони від більшовизму. Її ідеал був – своя державність, своє суверенне життя, своя духовність! Вона йшла в бій з пісню " Ще не вмерла Україна..."

Л. Старицька – Черняхівська, письменниця, виступ на похоронах полеглих під Крутами захисників молодого незалежного України: " Будете ж певні, дорогі незабутні герої, Ваша смерть не згинула марно! Чуєте? Вона живе і житиме довіку – вільна, самостійна Україна!"

Підготував
Володимир БАБИЧ.

Вітаємо

Профком і колектив Будинку дитячої та юнацької творчості вітають Софію Тадеївну Багай з 55-річчям від дня народження і бажають міцного здоров'я, щастя, злагоди у сім'ї, любові від рідних, поваги і шани від людей, здійснення всіх задумів і мрій.

За пройденим не треба сумувати,

Попереду щаслива жде пора.

Хай буде щедрим ювілейне свято,

Здоров'я Вам, любові і добра!

Нехай цей день Вам зморщок не прибавить,
Старі нехай розгладить і зітре,

Здоров'я зміцнить, від негод позбавить,

Добра і щастя в дім Вам принесе!

Нехай душа у Вас ніколи не старіє,

На білій скатертині буде хліб і сіль.

Своїм теплом Вас завжди сонце гріє

Й слова подяки линуць звідусіль!

Друзі і колеги по роботі щиро вітають з 30-річчям від дня народження бухгалтера Боринського професійного ліцею народних промислів і ремесел – Галину Миколаївну Ірод і бажають їй міцного здоров'я, сповнення всіх задумів і побажань, Божої опіки у житті.

Міцного здоров'я Вам ми бажаємо,

Хай радість і щедрість завжди будуть з Вами.

Хай Вам добра додається з роками,

Скільки б хмар не збиралося на небокраї.

Хай доля щаслива Вас не обминає,

Хай Мати Божа Вас оберігає,

Теплом Ваш дім зігріває.

Хай світить зірка золота на многії і благії літа!

Призначення**ВОЛОДИМИР КУЛАЄВ ОЧОЛИВ
ВІДДІЛ СПОРТУ**

На понеділковій апаратній нараді голова Турківської РДА Василь Чернянський представив керівникам організацій та установ району нового начальника відділу фізичної культури та спорту Турківської РДА Володимира Кулаєва, який змінив на цій посаді званого спортсмена та досвідченого тренера, справжнього спортивного фаната Богдана Москаля.

Наш кор.

Служба-102

У Турківському районі під час проведення операції «Зброя-вибухівка» працівниками міліції був затриманий 30-річний місцевий житель, у якого виявлено та вилучено пневматичну гвинтівку іноземного виробництва, перероблену для стрільби патронами, калібру 5,6 мм., в патроннику якої знаходився патрон, калібру 5,6 мм.

Відвідайте поліклініку**ХВОРИХ ПРИЙМАТИМЕ
НЕВРОПАТОЛОГ ЗІ ЛЬВОВА**

За сприяння головного лікаря Турківської КЦРЛ Михайла Коня, щосуботи у приміщенні райполіклініки проводитиме консультативний прийом хворих невропатолог Львівської обласної клінічної лікарні Орест Семеряк. Віриться, що багато хворих з нашого району зможуть скористатися послугами лікаря.

Наш кор.

Стань Представником AVON сьогодні та отримай:

- безвідсотковий кредит та знижку до 26% від цін каталогу;
- навчання і підтримка великої міжнародної Компанії;
- можливість розпочати свій власний бізнес краси без фінансових вкладень;
- отримувати різноманітні подарунки від Компанії;
- можливість самому планувати свій день та прибуток.

Звертатись за тел.: 0661159525 (Світлана).

До уваги споживачів**УКЛАДІТЬ УГОДУ**

Відповідно до вимог Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 5 березня 2009 року № 270, порядок доставки поштових відправлень юридичним особам визначається на підставі договору, що укладається юридичною особою з оператором поштового зв'язку.

З метою забезпечення якісного та у повному обсягу надання послуг поштового зв'язку просимо терміново звернутися у відділення зв'язку за місцем обслуговування для укладення договору на доставку поштових відправлень.

Михайло КОПЧАР,

начальник цеху обслуговування споживачів.

Потрібні на роботу: шеф-кухар (віком до 40 років) та офіціант (віком до 30 років). Із досвідом роботи, бажано – неодружені.

Тел.: 0961671257, 0972899116.

Подяки**3 ТУРБОТОЮ ПРО ІНВАЛІДІВ**

Ми, жителі с. Карпатське, хочемо щиро подякувати таким водіям, як: Василю Надичу та Івану Славичу (які їздять автобусом Турка-Карпатське). Ці водії дуже людяні, із золотим серцем. Ми їм бажаємо міцного-міцного здоров'я, родинного щастя і щасливої дороги.

Жителі с. Карпатське: інвалід І-ої групи – А. Ф. Ільницька, інвалід І-ої групи – М. А. Юрочко, учасник війни – І. О. Дуран, ветеран праці – О.В. Цюркало, ветеран праці – О.Ф. Фазан і багато інших.

Вітаємо

Похресник Віталій з дружиною вітає з 70-річчям дорогу хресну маму – Іванну Юліанівну Созанську і бажає їй від щирого серця міцного здоров'я і прожити довге життя у щасті та Божій опіці.



*В цей день вітаємо зі святом,
Здоров'я зичимо багато.
Хай щастя в серце завітає
Добром Господь благословляє!*

30 січня святкує свій день народження – Іванна Юліанівна Созанська з с. Мохнате. У цей гарний зимовий день у Вас славний ювілей. Тож прийміть від нас найтепліші слова вітань:

*Літа цвіли не просто цвітом,
А проростали у труді,
Дорослими вже стали діти,
А Ви душею молоді.
Пливають літа, мов тихі води,
І вже минає 70.*

*Хоч як прожитих років шкода,
Та не вернути їх назад.*

*Хай щастя панує у Вашому домі
І радість у ньому живе,
Здоров'я міцного і щедрої долі,
Хай Бог посилає і Вас береже.*

З повагою сім'я Федоряків із с. Красне.

31 січня відзначатиме свій ювілейний день народження лікар-педіатр Турківської КЦРЛ Ванда Омелянівна Барна. Сердечно вітаємо ювілярку із цією святковою подією у її житті, бажаємо їй міцного здоров'я – з роси і води, сонячних днів, радості й щастя, удачі й достатку, Божої опіки у житті.

Хай доля шле Вам добро і щасття,

Міцне здоров'я, море благ земних.

А щедрі дні, мов рушники квітчасті,

Нехай ще довго стеляться до ніг.

Адміністрація і профспілкова організація Турківської КЦРЛ.

1 лютого виповниться 40 років страховому агенту, чудовій, чуйній людині – Софії Василівні Кильо. Колектив Турківського відділення НАСК «Оранта» вітає ювілярку з днем народження і бажає їй здоров'я міцного, щастя рясного, добра без ліку і довгого віку.

Хай береже Вас Божа Мати

Від злих людей і різних бід.

В здоров'ї, радості прожити

Бажаєм много-много літ!

Настільний теніс

ТУРКІВЧАНИ ГРАЮТЬ У КЛУБНОМУ ЧЕМПІОНАТІ УКРАЇНИ

З 19 по 24 січня нинішнього року у Сімферополі пройшов другий тур клубного чемпіонату України серед юнаків з настільного тенісу. Нагадаємо, що перед цим вихованці тренера Василя Гуя із Турківської ДЮСШ «Юніст», (вони ж учні Турківської ЗОШ І – ІІІ ст. № 1), Сергій Ільницький та Мар'ян Франк успішно виступили і у першому турі цього престижного спортивного заходу, який проходив у м. Жовква, і увійшли у першу десятку найкращих юнацьких команд України.

З гордістю за наших юних спортсменів наголошуємо: і у далекому Причорномор'ї вони, завдяки своїй чіткій, майстерній грі, змусили багатьох тенісистів і на цей раз з повагою говорити про невелике гірське містечко Турка. Особливої похвали заслуговує Мар'ян Франк, який здобув переконливі перемоги над п'ятьма рейтингованими спортсменами. Серед них – і над одним із найсильніших тенісистів 2001 року народження – Юрієм Лимоновим із Вінниці. Завдяки цьому, Мар'ян виконав норматив першого дорослого спортивного розряду і зарахований до числа рейтингованих тенісистів України.

Після другого туру команда тенісистів ДЮСШ «Юніст» залишилася у першій десятці найкращих команд юнаків України.

Третій тур клубного чемпіонату України з настільного тенісу серед юнаків пройде у березні у м. Жовква. Тут же одночасно пройде і особиста першість із цього виду спорту.

А сьогодні Сергій Ільницький, Мар'ян Франк, Юрій Павлик та Ігор Матківський посилено готуються до міжнародного турніру з настільного тенісу, який також пройде у м. Жовква, але у лютому. Крім них, сюди запрошені команди юних тенісистів Польщі, Молдови та Росії.

Володимир БАБИЧ.

Служба-101

ЦИГАРКА+ЧАРОЧКА – НЕБЕЗПЕЧНА ПАРОЧКА!

Державний пожежний нагляд України вкрай занепокоєний станом, який склався із пожежами та загибеллю людей на них. Станом на 26.01.2011р. на території області зареєстрована 101 пожежа, на яких виявлено 8 загиблих осіб та 8 травмовано, з них 3 дітей. Як стверджує статистика, найбільша кількість пожеж та загорань виникає в житловому секторі, здебільшого через необачність під час куріння в нетверезому стані. Саме любов до окуритого стає призвідником вогняних трагедій, коли й без того не надто обласкані достатком родини вмиють залишаються ще й без даху над головою, а подекуди й прощаються із життям. Так і в нашому районі 22.01.2011р., о 06 год. 50 хв., надійшло повідомлення про пожежу в с. Явора, у дерев'яному житловому будинку, критуму шифером, розміром 12х8 м, який належить Сокирку Степану Михайловичу, 1932 р.н. Вогнем знищено перекриття будинку та пошкоджено стіни, речі домашнього вжитку. На місці пожежі виявлено труп власника. Причина пожежі – необережне поводження з вогнем при курінні.

Вогонь знає лише одне: завжди можна завітати туди, де господарює халатність, безвідповідальність, байдужість. Будьте обережними при курінні. Не кидайте непогашені сірники і недопалки. Не паліть у ліжку!

Павло СТЕЛЬМАХ,

інспектор СзПНПД Турківського РВ ГУ МНСУ у Львівській області, лейтенант служби цивільного захисту.

Вітаємо

Сестри Емілія і Дарія, брат Антон, вся родина щиро вітають з днем народження жительку с. Мохнате – Іванну Юліанівну Созанську і бажають їй:

*Зірка небесна яскраво світить,
Гарну новину нам сповіща,
Що цієї світлої, доброї днини,
Нашої Іванки нині уродини.
Від усього серця Тобі даруєм
Букет найкращих побажань.
Піднести їх Тобі нам любо –
До ста живи без хворувань
І правнуків веди до шлюбу.
І ще бажаємо Тобі,
Щоб холод в душу не закрався,
Щоб в серце смуток не прийшов.
І щоб ніхто не здогадався,
Який Тобі вже рік пішов.*



Сердечно вітаємо дорогу, добру, люблячу нам дочку, сестру, жительку с. Верхнє Висоцьке – Наталію Романівну Горбачову – з днем народження (яке вона святкує сьогодні) і бажаємо їй міцного здоров'я, сімейного благополуччя, здійснення всіх задумів і добрих намірів, Божої опіки у житті.

*Всією родиною Тебе ми вітаємо,
Довгого віку і щастя бажаємо.
Хай Тобі сонце сміється,
Хай Тобі все у житті удається.
Хай Тебе обминають болі й тривоги,
Хай стелиться довга життєва дорога.
Хай щастя рікою у житті ллється
Хай хліб і до хліба в домі ведеться.
Ми дякуєм Богу, що Ти у нас є,
Хай силу й здоров'я Господь Тобі дає.*



З днем народження Тебе вітаємо – тато Роман, мама Марія, брат Ростислав з дружиною Аллою, брат Василь з дружиною Світлавою, сестра Тетяна з чоловіком Миколою, сестра Ольга з чоловіком Богданом, сестра Галина, племінники Діана, Василь, Денис, Тарас, Роман, Марія, Яна.

Сердечно вітаємо дорогу нам, надзвичайно добру, щиру і працювиту людину, люблячу, дбайливу, чуйну, турботливу дружину, маму і бабусю, жительку с. Верхнє Висоцьке – Стефу Максимівну Надич – з 60-річним ювілеєм! Бажаємо їй міцного здоров'я, світлої радості в житті, удачі, благополуччя в родині і Господньої опіки на довгому життєвому шляху.

*Журавлиним ключем відлітають літа,
Сивина засріблила вже скроні.
Тільки в серці у Вашім та ж струна золота,
Те ж тепло незгасиме в долонях.
Хай доля намітить ще років багато,
Відпустить здоров'я міцного, тепла.
Хай повниться ласкою рідная хата,
Багато в ній буде любові й тепла.
Хай радість заповнює кожну годину,
Від горя хоронить молитва свята.
Хай легкою буде життєва стежина
На многії і благії літа!*



З любов'ю і повагою – чоловік Іван, сини Микола, Василь, Віталій; дочки Галина, Люба, Іванна; невістки Тетяна, Тетяна; зяті Михайло, Василь, Тарас; онуки Діана, Василь, Денис, Тарас, Олександра, Мар'яна, Іван, Ангеліна, Мар'яна, Михайло, Аліна, Валентин, Назар.

Є така проблема

ПРО БРАТІВ НАШИХ МЕНШИХ

Сотні знедолених собак і котів, які мешкають на околицях та вулицях нашого міста і сіл, колись мали господарів. І саме через їх жорстокість опинились на вулиці, або й виростили там, народившись у якомусь розваленому будинку чи підвалі. А спитайте, хто з нас хоче взяти бродячого собаку чи kota? Таких знайдуться одиниці. Колись господар мав одного собаку, якого тримав на прив'язі. Нині ж їх – по кілька і годує всіх вулиця. Проблема є, і її треба розв'язувати. Але як? Думки людей кардинально розходяться. Одні просять, щоб знищувати бродячих тварин, бо це загрожує життю і здоров'ю громадян, інші – навпаки: кажуть цього не робити, а вирішувати проблему безпритульних тварин цивілізовано. Мені якось розповідали, як люди загнали у трубу бродячого собаку і ганяли його по тій трубі з одного боку в інший доти, поки він там не здох. Або ж минулого року, стікаючи кров'ю, біля поліклініки у Турці, на холодній, замерзлій землі лежав підстрелений кимось собака доти, поки не під'їхала машина, з якої вийшла елегантна пані і забрала з вулиці замерзаючого пса. А ще пригадую випадок, як в редакцію одного разу зайшов американський місіонер Джеймс Маккен і схвилювано, мало не зі сльозами на очах, просив нас зателефонувати до ветеринарного лікаря, аби той викував бідолашного собаку з поламаною ногою, який, у пошуках їжі, на трьох лапах, бігає по місту від одного сміттєзбірника до іншого. Він ладен був добре заплатити за таку операцію, але, на жаль, нічим зарадити американцю не змогли, бо у нас лікуванням бродячих псів і котів ветеринари не займаються.

Як показує світова практика, жорстоке відстрілювання, отруєння, нелюдяні вбивства аж ніяк не призведуть до зменшення безпритульних собак і котів на вулицях міст. Найближчі наші сусіди – Чехія,

Польща, Словаччина – уже вирішили цю проблему шляхом стерилізації. Але на це потрібні кошти. Бо, як кажуть спеціалісти, стерилізація однієї тварини коштує від 100 до 200 гривень, і займаються нею приватні ветеринарні клініки. До речі, одна з таких клінік, де можна провести стерилізацію тварини, є у Самборі.

– Стерилізація тварин – найгуманніший і найефективніший спосіб скорочення кількості безпритульних тварин. Якщо вважати, що кожна самка раз або й двічі на рік народжує від 6 до 10 цуценят, то, після стерилізації, тварин, які не потраплять на вулицю, буде багато, – каже лікар-ветеринар Ігор Музика. – До того ж операція стерилізації тварин є не тільки безпечною, а й позбавляє самок від багатьох хвороб. Вилювання бродячих собак і котів не входить у компетенцію ветеринарної служби, ветеринар може оглянути таку тварину, перевірити, чи вона не хвора на яку-небудь інфекційну хворобу лише у притулку для бродячих тварин.

Дійсно, такі тварини можуть хворіти на інфекційні хвороби, як і домашні тварини, як і людина, але це не означає, що їх потрібно зразу вбивати. Травмованих чи справді хворих тварин у світі піддають безболісному і повільному присипляю. В Україні це поки що не дозволено діючим ветеринарним законодавством.

Незважаючи на нелегку фінансово-економічну ситуацію у державі, у деяких містах комунальні служби або товариства захисту тварин вишукують кошти і починають створювати притулки для бездомних тварин. Ось нещодавно появилось повідомлення в засобах масової інформації про те, що Благодійний фонд Ріната Ахметова "Розвиток України" планує побудувати притулок для бездомних собак у Донецьку. Рано чи пізно, але цю проблему потрібно буде вирішувати, бо вона уже набула статусу соціальної. Над цим

питанням зараз працює багато місцевих рад як в області, так і в державі. При міських радах створюють комісії з вирішення проблем утримання, захисту та поводження з тваринами, метою яких є зменшення кількості безпритульних тварин виключно гуманними методами, робота над покращенням санітарної та епізоотичної ситуації в тому чи іншому населеному пункті.

Правду мовлячи, нині на тих, хто допомагає вижити бездомним тваринами, інші дивляться з подивом. "Це – хворі люди", – так доводиться чути про захисників тварин. Один турківчанин якось розповідав: "У Львові, у супермаркеті, біля дверей, у паперовій коробці сиділа кішка з кошенятками, яких працівники магазину підібрали на вулиці. При запитанні "Чому вони тут?", продавець залюбки всім відповідала: "А раптом знайдеться якась добра душа і забере їх". Це було зроблено по-гуманному, по-людськи. А в нас краще харчі викинути у каналізаційну трубу, аніж вивести на вулицю, аби спожив їх якийсь бродяга-пес."

Невже ми, українці, ніколи не навчимось любити тварин? А десь у світі з рук годують білок. Не відстрілюють качок. Там підгодовують собаку, в якій помер господар, інші люди. Можуть підібрати на трасі покаліченого їжачка і чимдужіхати з ним до ветеринара. А нещодавно, під час масштабної поєнени в Австралії, мало чи не всі телеканали транслювали, як дружно австралійський народ рятує від потопа диких тварин. Дивно, чи не так? Ми ж поки що живемо ніби в іншому світі. Озлоблені, безжалісні, немилосердні, і нікому немає діла до того, що десь під нашими вікнами нявчить голодний кіт, не має домівки шпак, нам ніколи взимку причепити на гілці кусочок хлібної шкоринки для синички; що десь посеред ночі до своєї чорної і брудної роботи береуться звіробі.

Ольга ТАРАСЕНКО.

Вітаємо

Дружина Марія, мама Анна, сини Олексій, Міша, Микола; невістки Люба, Марія; онуки Володя та Іванко сердечно вітають з **50-річчям** від дня народження дорогого чоловіка, люблячого батька, турботливого дідуся – Володимира Олексійовича **Боцка** – жителя с. Присліп.

Спасибі, рідненький, за щирість й тепло, за те, що творите добро,

За руки робочі, за хліб на столі,

Спасибі, рідненький, уклін до землі.

Ми дякуєм Богу, що Ви у нас є,

Хай силу й здоров'я Господь додає.

Хай обминають невдачі і грози,

Хай тільки від сміху з'являються сльози.

Міцного здоров'я з роси і води,

Бадьорість і радість хай будуть завжди.

Ми Вам посилаєм ці вдячні слова,

А Бог хай дарує Вам многії літа.

Дорогу сваху, жительку с. В.Висоцьке – Стефу Максимівну **Надич** – з **60-річчям** від дня народження вітають свати Роман і Марія з сім'єю і бажають їй щастя, добра, здоров'я, радості, довгих років життя!

Шістдесят – не привід для печалі,

Шістдесят – це зрілість золота.

Хай до ста, а, може, ще і далі

Йдуть, не оглядаючись, літа.

Здоров'я міцного зичимо щиро,

Любові і радості, злагоди й миру.

Ласки від Бога, добра від людей

На многії і благії літа!

Очевидне-неймовірне

ХЛОПЧИК- МАГНІТ

Так часто називають тепер 13-річного жителя Турки, учня Турківської школи-інтернату Михайла Дульнявку, який має вроджені здібності притягати до себе металеві вироби. Свого часу талант цієї дитини відкрила людям наша газета «Бойківщина» у 2005 році, розповівши читачам про те, як до Михайликового тіла легко чіпляються ложки, виделки, ножі, черпаки. Відтоді й став він відомим усім. Про нього написала газета «Високий Замок». До сім'ї Дульнявків почали приїжджати провідні українські телеканали, його стали знімати і показувати по телебаченню, запрошувати на різноманітні конкурси.

Ось і минулого вівторка Михайла Дульнявку знімав телеканал ICTV для участі у передачі «Диво-люди». Зйомки тривали майже 7 годин. Знімали і в приміщенні школи-інтернату, і в хаті, і в магазині, і в їдальні. До речі, до Михася уже намагнічуються не тільки легкі металеві вироби, а й праска. Хочеться відмітити, що передача «Диво-люди» проводить відбір людей зі своєрідними, унікальними природними здібностями, найталановитіший з яких, за голосуванням глядачів, буде удостоєний високої нагороди. Можливо, дасть Бог, і наш земляк, якщо ми дружно проголосуємо за нього, потрапить у число найкращих. **А побачимо ми хлопчика-магніта з Турки Михайла Дульнявку у передачі «Диво-люди» 13 березня.**



Ольга ТАРАСЕНКО.

Учні 9 класу запрошують всіх випускників Турківської школи-інтернату на вечір зустрічі з випускниками. Прохання, якщо ви можете, чи знаєте адресу інших випускників, будь ласка, повідомте їх про вечір. Прийти обов'язково, на вечорі ви зустрінетеся зі своїми шкільними друзями, вчителями, вихователями, яких ви хотіли б давно побачити. Учні 9 класу обіцяють вам чудовий відпочинок.

Вечір відбудеться: 19 лютого 2011 року, о 15.00 год.

Графік

**особистого прийому громадян керівництвом
Львівської обласної ради**

Прізвище, ім'я, по батькові	Посада	Дата прийому	Місце і час прийому
Панькевич Олег Ігорович	Голова обласної ради	21 січня, 18 лютого, 18 березня, 15 квітня, 20 травня, 17 червня, 15 липня, 19 серпня, 16 вересня, 21 жовтня, 18 листопада, 16 грудня (3-я п'ятниця місяця)	вул. В. Вишніченка, 16, м. Львів 11.00-15.00
Катодій Петро Несторович	Перший заступник голови обласної ради	26 січня, 23 лютого, 23 березня, 27 квітня, 25 травня, 22 червня, 27 липня, 24 серпня, 28 вересня, 26 жовтня, 23 листопада, 28 грудня (4-а середа місяця)	вул. В. Вишніченка, 16, м. Львів 11.00-15.00
П'ятак Валерій Альбертович	Заступник голови обласної ради	3 лютого, 3 березня, 7 квітня, 5 травня, 2 червня, 7 липня, 4 серпня, 1 вересня, 6 жовтня, 3 листопада, 1 грудня (1-й четвер місяця)	вул. В. Вишніченка, 16, м. Львів 11.00-15.00

Вітаємо

Адміністрація та профспілкорова організація ФІЛІІ «Турківська ДЕД» вітають з **60-річчям** від дня народження – Михайла Івановича **Яворського** – і бажають йому міцного здоров'я, невичерпної життєвої енергії, довгих років життя та Божого благословення.



Хай дороги стеляться крилато,

Будуть чисті, рівні, як струна,

А добро не оминає хату,

Як не обминає цвіт весна.

Хай здоров'я, радість і достаток

Стеляться до Вас, як вишні цвіт.

Хай малює доля з буднів свято

І Господь дарує Вам багато літ.

Мама Марія, сестра Ярослава, свати Степан і Лідія, син Степан, дочка Марія з чоловіком Мироном, дочка Христина; онуки Христина і Степан сердечно вітають жителів с. Явора: Михайла Івановича **Яворського** з ювілеєм – **60-річчям** від дня народження та його дружину Іванну Степанівну **Яворську** з ювілеєм – **55-річчям** від дня народження (який вони відсвяткували 25 січня) і бажають їм:

Від щирого серця бажаєм здоров'я,

Без нього немилі всі інші діла.

В здоров'ї – багатство, радість і сила,

І більшого щастя на світі нема.

Хай попри всі земні тривоги,

Які не можна обійти.

Вам завжди стелиться дорога

Любові, щастя, доброти.

Нехай душа у Вас ніколи не

старіє,

На білій скатертині будуть хліб і сіль.

Своєю ласкою Господь завжди Вас гріє,

Слова подяки линуть звідусіль.

Колектив Мохнатської сільської ради сердечно вітає з **70-річчям** від дня народження добру, чуйну, прекрасну людину – Іванну Юліанівну **Созанську** – і бажає їй міцного здоров'я – з роси і води, невичерпної життєвої енергії, довголіття.

Хай Матір Божа Вас охороняє,

Сіє втіхи зірка золота.

Ісус Христос з небес благословляє

На щедрі щастям многії літа!